ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
30.01.2013 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Председатель Совета - Петрова Т.А.
Секретарь - Турицына Е.В.

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник Экспертного отдела -

Буничев Г.А.
Гнедочкин Ю.М.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№ 02/13

Из 9 членов Совета присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О награждении Почетной грамотой саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» членов Партнерства, их руководителей и специалистов, юридических лиц,
внесших значительный вклад в развитие строительной отрасли Российской Федерации.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который предложил рассмотреть ходатайства о награждении

Почетной грамотой НП «Строители Урала» членов Партнерства, их руководителей и
специалистов, юридических лиц, внесших значительный вклад в развитие строительной
отрасли Российской Федерации.
РЕШИЛИ:

1.1. Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем
генерального директора ООО «Байкалстроймонтаж» (Тюменский филиал) Акишеву Галину
Михайловну.

1.2. Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» за большой вклад в развитие строительного комплекса

Уральского федерального округа, за безупречное исполнение условий саморегулирования и по
итогам работы в 2012 году коллектив ООО «СИГМА» (Екатеринбургский филиал).

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

2Л. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Открытое акционерное общество «Метафракс» 5913001268 13590057-04
2. Открытое акционерное общество «Макушинское

предприятие по строительству, ремонту и
содержанию автомобильных дорог»

4513007979 13450118-04

3. Общество с ограниченной ответственностью
Управляющая компания «Новый город»

4501170900 13450120-05

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройком»

4501140334 13450130-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Спецгидрострой»

5904086184 13590139-04

6. Общество с ограниченной ответственностью
«ТАЗСТРОЙЭНЕРГО»

8910007570 13890739-01

2.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Закрытое акционерное общество «Магнат» 5902117158 13590530-03

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель Т.А. Петрова

Е.В. ТурицынаСекретарь
2